
Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň 

Kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň 

Zápis z jednání

Čas jednání: středa 31. ledna 2024 v 18:00

Místo jednání: zasedací místnost Rady, radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň

Přítomni: JUDr. PhDr. Martin Příborský - předseda výboru
Ing. Libuše Axmannová 
Monika Hrachovinová 
Matěj Chrněla 
Ing. Vlastislav Kolečkář 
Bc. Alena Pokorná 
Jozef Sedláček 
Jakub Sklenák
Mgr. Ing. Eliška Vondráčková 
Bc. Jaroslava Vorálová

Omluveni: Mgr. Tereza Karafiátová

Hosté:

Předseda zahájil jednání konstatováním, zeje přítomno 9 z 11 členů Kontrolního výboru 
(dále jen „výbor"), a výbor je tedy usnášeníschopný. E. Vondráčková se dostavila v 18:30. 
L. Axmannová opustila jednání v 19:40.

1. Schválení programu

Přítomní členové jednomyslně schválili program jednání, tak jak byl navržen v pozvánce:

1. Schválení programu
2. Kontrola usnesení
3. Průběh kontrol
4. Podněty občanů
5. Různé

Usnesení: „Kontrolní výbor schvaluje program jednání.“

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel

1



2. Kontrola usnesení

Členové výboru diskutovali o seznamu (tabulce) nesplněných usnesení, který sestavil 

předseda z materiálů poskytnutých sekretariátem ÚMČ (paní Horákovou). Pro některé členy 
byl překvapivý vysoký počet takových usnesení. Informace ovšem vychází z tabulek 
posílaných paní Horákovou během posledního roku. Není tedy vyloučeno, že řada usnesení 
byla v mezidobí již splněna. Proto výbor pověřil předsedu, aby prověřil aktuální stav 
oslovením sekretariátu ÚMČ s žádostí o aktualizaci daného seznamu.

Usnesení: „Kontrolní výbor bere na vědomí seznam nesplněných usnesení a pověřuje 
předsedu jeho aktualizaci do příštího jednání kontrolního výboru."

Výsledek hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel

3. Průběh kontrol

E. Vondráčková informovala o kontrole přidělování bytů a předložila návrh předběžné 
závěrečné zprávy z kontroly. Výbor diskutoval některá doporučení a zejména procesní otázky 
týkající se formálního dokončení zprávy. Kontrolní tým pošle předběžnou závěrečnou zprávu 
tajemnici ÚMČ jako zástupci kontrolovaného subjektu s informací, kdo z úřadu se na 
kontrole podílel, a se lhůtou pro vyjádření minimálně 15 dní. S vyjádřením kontrolovaného 
subjektu bude zpráva předložena na příští jednání výboru. Součástí zprávy by měly být údaje 
uváděné v jednacím řádu výboru (čl. 6).

V. Kolečkář informoval o kontrole přidělování parkovacích míst a předložil návrh předběžné 
závěrečné zprávy z kontroly. Výbor diskutoval připomínky některých členů, které zatím 
nebyly do zprávy zapracovány. Kontrolní tým zprávu upraví a zašle k připomínkám 
kontrolovanému subjektu a bude dále postupovat obdobným způsobem popsaným 
v předchozím odstavci.

Členové dále stručně diskutovali průběh kontroly zneužití znaku MČ, kterou výbor provádí 
z pověření zastupitelstva.

4. Podněty občanů

Kontrolní výbor v mezidobí neobdržel žádné podněty občanů.

5. Různé

Předseda výboru ukončil jednání v 19:55. Příští jednání je naplánováno na středu 27. 3. 
v 18h.

Zapsal JUDr. PhDr. Martin Příborský 

Předseda Kontrolního výboru

2



Jednání
Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň

Čas jednání: středa 28. února 2024 v 18:00
Místo jednání: jednací místnost Rady, radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň

Prezenční listina

Ing. Libuše Axmannová
¿z

Monika Hrachovinová

Matěj Chrněla

Mgr. Tereza Karafiátová

----------------------------1-----------------------------------

Ing. Vlastislav Kolečkář

Alena Pokorná Cjty '

JUDr. PhDr. Martin Příborský

Jozef Sedláček
...........(/--------------------------------------------

Jakub Sklenák

Mgr. Ing. Eliška Vondráčková
i \ 

Bc. Jaroslava Vorálová VfíAd

Hosté-jméno: podpis:


